ПРОТОКОЛ № 62

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 27 сентября 2018 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Забоев В.О., Казак Ю.Н., Полков А.Н., Трушин Д.Ю.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение выполнения членами Союза предписаний, выданных Дисциплинарной комиссией СРО Союза «МООСС».
III. Рассмотрение вопроса о выполнении членами СРО Союза «МООСС» обязательных требований по обеспечению дополнительной имущественной ответственности (страхование гражданской ответственности).
Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 26 организациям – членам Союза, в том числе:

[bookmark: _GoBack]а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта

	Куратор
	Примечание

	1
	МООИ "ИНВАКОН", КО-114/18
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	2
	ФГУП "Росморпорт", КО-118/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушения устранены

	1
	ОАО «РН-Москва», КО-141/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2
	ЗАО «Росмонтажналадка», КО-142/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «ЭКС ПП Экологические технологии», КО-143/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	4
	ОАО «Ордена Трудового Красного Знамени «Специальное конструкторско-технологическое бюро №16», КО-145/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО «Дитарс», КО-146/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «СУ-36», КО-147/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ОАО «Трест «Спецэлектромонтаж», КО-148/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «Н.Т. Лифт К», КО-149/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	9
	АО «Корпорация "СПУ-ЦКБ ТМ», КО-150/18
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «ЕВРОСИБСПЕЦСТРОЙ», КО-151/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО «Техно ЛК», КО-152/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	12
	ОАО «Государственное машиностроительное конструкторское бюро  «Вымпел» им. И.И. Торопова», КО-153/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	13
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», КО-155/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  15 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО "Компания Кабельмонтаж", КО-43/18
	Забоев В.О.
	30.10.2018

	2
	ПАО "ЦМТ", КО-61/18
	Голованов А.В.
	30.10.2018

	3
	ООО "Альта-Строй", КО-93/18, предписание ДК Союза
	Трушин Д.Ю.
	24.11.2018

	4
	ООО "РН-Сервис", КО-95/18
	Полков А.Н.
	30.10.2018

	5
	ООО "Фирма "ДИМЛЭН", КО-113/18
	Забоев В.О.
	30.10.2018

	6
	ООО "Юнилифт", КО-135/18
	Гузлов С.А.
	30.10.2018

	7
	ООО «СОДИМАС ГРУП»
	Забоев В.О.
	30.10.2018

	8
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ», КО-144/18
	Забоев В.О.
	30.10.2018

	9
	ООО «Строительное Управление - 33», КО-154/18
	Полков А.Н.
	30.10.2018

	10
	ООО «АКТИВО-Лифт», КО-156/18
	Гузлов С.А.
	30.10.2018

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.

1. ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ОГРН 1077761029730)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ОГРН 1077761029730) в период с 16.04.2018 по 20.04.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-60/18 от 20.04.2018).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 19.03.2018 № НП-407), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Гарантийные обязательства по устранению нарушений (исх. № 38 от 23.05.2018) не исполнены.

РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

II. Рассмотрение выполнения членами Союза предписаний, выданных Дисциплинарной комиссией СРО Союза «МООСС».

Слушали: информацию председателя ЕЦКК по предписаниям ДК Союза, срок исполнения которых истекает 30.09.2018.
РЕШИЛИ:
Провести внеплановые документарные проверки в отношении организаций – членов Союза по вопросу исполнения ими предписаний, выданных ДК СРО Союза «МООСС», в том числе:
	 №№
п/п
	Наименование организации – члена СРО Союза «МООСС»
	Ответственный за проведение внеплановой проверки
	Срок проведения проверки

	1
	ООО "Мега Миалан"
	Забоев В.О.
	До 10.10.2018

	2
	ООО СП "ИНТЕРЛИФТ"
	Забоев В.О.
	До 10.10.2018

	3
	ООО "САРСТРОЙМОНТАЖ"
	Казак Ю.Н.
	До 10.10.2018

	4
	ООО "ХП-МЕП"
	Казак Ю.Н.
	До 10.10.2018

	5
	ООО "Статус-АБСОЛЮТ"
	Полков А.Н.
	До 10.10.2018

	6
	ООО "СПЕКТР-15"
	Трушин Д.Ю.
	До 10.10.2018

Результаты проверок (акты внеплановых проверок) направить в ДК СРО Союза «МООСС»

          Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

III. Рассмотрение вопроса о выполнении членами СРО Союза «МООСС» обязательных требований по обеспечению дополнительной имущественной ответственности (страхование гражданской ответственности).
Слушали: информацию членов ЕЦКК по 3 организациям – членам Союза, не выполнившим решение Общего собрания членов СРО Союза «МООСС» (протокол № 23 от 16.05.2017) по обеспечению дополнительной имущественной ответственности членов Союза в виде страхования ими гражданской ответственности и требований Положения «О СТРАХОВАНИИ ЧЛЕНАМИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОЮЗА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ СПЕЦИАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» (СРО Союз «МООСС») РИСКА ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В СЛУЧАЕ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», утвержденного решением Совета Союза (Протокол от 30 мая 2017 г. №17) , в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций, ОГРН
	Сведения о действии страховой защиты

	1
	ООО производственно-торговое объединение «Мир» (ООО ПТО «Мир»), ОГРН 1067746584795
	Договор страхования гражданской ответственности не заключался с 06.02.2018, с момента вступления организации в СРО Союз «МООСС»

	2
	ООО «Строй Комплект»,  ОГРН 1177746043397
	Договор страхования гражданской ответственности не заключался с 25.01.2018, с момента вступления организации в СРО Союз «МООСС»

	3
	ООО «СК ЭВЕРЕСТ», ОГРН 1187746389643
	Договор страхования гражданской ответственности не заключался с 09.06.2018, с момента вступления организации в СРО Союз «МООСС»

РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны вышеперечисленных организаций – членов СРО Союза «МООСС» обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить информацию о нарушениях, допущенных указанными членами Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения к ним мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1